
 
 

 

                                               

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 12.08.2014г. № 2498 
 

 

г. Сысерть 

 

Об утверждении муниципальной   программы «Комплексное благоустройство 

дворовых территорий в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во 

исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-

ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Свердловской области до 2020 года», в целях создания условий для повышения уровня 

комфортности проживания населения на территории Сысертского городского округа, 

руководствуясь распоряжением Администрации Сысертского городского округа № 89-р 

от 30.06.2014г. «Об утверждении состава комиссии и порядка отбора дворовых 

территорий для формирования заявки Сысертского городского округа на участие в 

подпрограмме «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 

(благоустройство дворовых территории» муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Сысертском 

городском округе на 2015-2017 годы» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить муниципальную программу «Комплексное благоустройство дворовых 

территорий в Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы», которая вступает в силу 

с 01.01.2015 г. (прилагается). 

2.   Постановление Администрации Сысертского городского округа № 828 от 

21.03.2013г «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексное 

благоустройство дворовых территорий в Сысертском округе на 2013-2015 годы» признать 

утратившим силу с 01.01.2015г. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности Главы 

 Сысертского городского округа                                                              К.В.Сурин 

                                                                             

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113646;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=85444;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=85673;fld=134;dst=100017


                                                                                                              УТВЕРЖДЕНА  

                                                                  постановлением Администрации 

                                                                  Сысертского городского округа 

 от  12.08.2014 г.  № 2498 

                                                                   «Об утверждении муниципальной  

                                                                  программы  «Комплексное                                                                     

                                                                  благоустройство дворовых территорий 

                                                                  в Сысертском городском округе на 

                                                                   2015-2020 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

 

«Комплексное благоустройство                       

дворовых территорий в Сысертском городском 

округе на 2015-2020 годы» 

 

 

 

 

 

  

 

                 
Сысертский городской округ 

         2014 год 
 



ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО 

ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2015-

2020 ГОДЫ» 

 

1. Наименование 

Программы  

Муниципальная программа «Комплексное благоустройство 

дворовых территорий в Сысертском городском округе  на 2015-

2020 годы» (далее - Программа) 

 

2. Реквизиты 

правового акта, 

утвердившего 

Программу 

Постановление Администрации Сысертского городского округа 

от  12.08.2014   №  2498   «Об утверждении муниципальной   

программы «Комплексное благоустройство дворовых 

территорий в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы» 

3. Основания для 

разработки 

Программы 

Бюджетный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

Постановление Правительства Свердловской области от 

29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении государственной 

программы Свердловской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Свердловской области до 2020 года»; 

Распоряжение Администрации Сысертского городского 

округа № 89-р от 30.06.2014г. «Об утверждении состава 

комиссии и порядка отбора дворовых территорий для 

формирования заявки Сысертского городского округа на 

участие в подпрограмме «Восстановление и развитие объектов 

внешнего благоустройства (благоустройство дворовых 

территории» муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Сысертском городском округе на 2015-2017 

годы»                 

4. Заказчик 

Программы 

Администрация Сысертского городского округа 

5. Разработчики 

Программы 

 Отдел строительства жилищно-коммунального хозяйства и 

жилищных отношений Администрации Сысертского 

городского округа 

6. Исполнители 

Программы 

1. Отдел строительства жилищно-коммунального хозяйства и 

жилищных отношений Администрации Сысертского 

городского округа;  

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Управление 

капитального строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Сысертского городского округа»; 

3.Отдел архитектуры и градостроительства Администрации 

Сысертского городского округа; 

4. Финансовое управление Администрации Сысертского 

городского округа; 

5. Исполнители муниципальных контрактов, победившие на 

конкурсной основе в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для 

обеспечения государственный и муниципальных нужд». 

consultantplus://offline/ref=A654051138200DED92A24804414D9B048487DDAD9BC9E8233C04BBEB56lAxFG


7. Цель 

Программы 

Создание условий для повышения уровня комфортности 

проживания населения на территории Сысертского городского 

округа. 

 

 

 

8. Задача 

программы 

 

 

Комплексное благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов на территории Сысертского 

городского округа. 

 

9. Важнейшие 

целевые 

показатели                           

- увеличение доли населения, обеспеченного 

комфортными условиями проживания за счет проведения 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий  в 

Сысертском городском округе за счет функционального 

зонирования дворовых территорий в рамках реализации 

Программы; 

- увеличение  доли  дворовых территорий, уровень 

благоустройства которых повышен при реализации 

мероприятий Программы; 

         -  увеличение  количества дворовых территорий, уровень 

благоустройства которых повышен при реализации 

мероприятий Программы. 

10. Сроки 

реализации 

Программы      

2015-2020 годы 

11. Объемы и 

источники 

финансирования 

Общий объём финансирования  84000,0 тыс. рублей. 

 В том числе по годам реализации Программы: 
По 

источникам  

финансиров

ания, 

тыс.руб 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 местный 

бюджет 

6000,0 6000,0 6000,0 3600,0 2400,0 1200,0 

областной 

бюджет 

14000,0 14000,0 14000,0 8400,0 5600,0 2800,0 

         Итого: 20000,0 20000,0 20000,0 12000,0 8000,0 4000,0 
 

12. Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы  

Решение мероприятий, заложенных в Программе, позволяет: 

1) повысить уровень комфортности проживания  

15,3  тыс. граждан за счет функционального зонирования 

дворовых территорий, комплексного благоустройства дворовых 

территорий; 

2) комплексно благоустроить   21 дворовую территорию 

многоквартирных домов. 

13. Реализация и 

контроль за 

ходом 

выполнения 

Программы 

 Общее руководство ходом реализации Программы 

осуществляет Отдел строительства жилищно-коммунального 

хозяйства и жилищных отношений Сысертского городского 

округа». 

Реализация Программы осуществляется путем 

выполнения комплекса мероприятий, изложенных в Программе. 

Информация о ходе реализации и финансирования Программы 

представляется в комитет по экономике Администрации 

Сысертского городского округа ежеквартально до 20 числа 

месяца, следующего за отчетным периодом. 

 

 



1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И НЕОБХОДИМОСТЬ 

ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНО-ЦЕЛЕВЫМ МЕТОДОМ 

 

В настоящее время площадь жилищного фонда Сысертского городского округа  

составляет 1828,4 тыс. квадратных метров, в том числе более 1254,2 тыс. квадратных 

метров или 69 процентов в сельской местности. 

На территории Сысертского городского округа насчитывается 1685 

многоквартирных домов и прилегающих к ним детских игровых площадок площадью 

приблизительно 47 тыс.кв.м.  

Комфортность проживания в многоквартирных жилых домах определяется 

уровнем благоустройства дворовых территорий с учетом организации во дворах  

дорожно-тропиночной сети, реконструкции озеленения,  детских спортивно-игровых 

площадок, организации площадок для выгула собак, устройства хозяйственных площадок 

для сушки белья, чистки одежды, ковров и предметов домашнего обихода, упорядочения 

парковки индивидуального транспорта, обустройства мест сбора и временного хранения 

мусора. 

Формирование благоприятной среды жизнедеятельности является основной целью 

градостроительной политики, осуществляемой в пределах жилых территорий 

Сысертского городского округа. 

В настоящее время имеется приблизительно 87 детских игровых площадок. 

Дворовые территории, оборудованные в соответствии с требованиями жителей, 

существуют только на вновь введённых в эксплуатацию домах. 

В Сысертском городском округе отсутствуют площадки для выгула животных.  

Анализ обеспеченности дворов элементами внешнего благоустройства показывает, 

что уровень их комфортности не отвечает современным требованиям жителей 

Сысертского городского округа.  

Следует также отметить наличие проблем и в части технического содержания 

имеющихся дворовых сооружений и зеленых насаждений, в том числе детских игровых и 

спортивных  площадок по месту жительства.  

Учтенные спортивные площадки и корты требуют оснащения дополнительным и 

современным оборудованием. 50 процентов детских игровых площадок не имеют 

ограждений от внутриквартальных проездов, 70 процентов оборудованных и 

обустроенных дворовых территорий не отвечают требованиям и решениям современного 

комплексного благоустройства. Для удовлетворения современных требований граждан 

необходима организация внутридворовых автостоянок, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов. 

Проблемой для решения вопроса комплексного благоустройства дворовых 

территорий является также застройка населенных пунктов Сысертского городского округа  

жилыми домами средней и малой этажности, которая характеризуется небольшими 

расстояниями между зданиями, дробностью открытых пространств, высокой плотностью 

строений. На таких территориях вновь возведённого жилья население обеспечивается 

лишь минимальным комплексом функционально совместимых элементов 

благоустройства.  

Одной из причин неблагоустроенности дворовых территорий является дефицит 

средств в бюджете Сысертского городского округа, ежегодно выделяемых на новое 

строительство и содержание объектов внешнего благоустройства. 

Строительство новых детских игровых и спортивно-игровых площадок, 

приобретение и установка малых форм, ремонт существующих малых форм, озеленение и 

иные мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

осуществлялись, в основном, за счет денежных средств собственников помещений в 

многоквартирных домах и денежных средств предприятий и организаций Сысертского 

городского округа. 



В связи с недостаточностью денежных средств, до настоящего времени 

благоустройство на придомовых территориях жилой застройки Сысертского городского 

округа осуществлялось по отдельным видам работ: установка контейнерных или детских 

площадок без комплексной увязки элементов благоустройства и планировки территории 

двора. Это определило необходимость комплексного подхода к благоустройству дворовых 

территорий, определению функциональных зон, озеленению и выполнению других видов 

работ по благоустройству дворовых территорий. 

Большинство жилых домов введено в эксплуатацию в 1960 - 1980 годах прошлого 

столетия, действовавшие нормативы градостроительного проектирования не 

обеспечивают существующую в настоящее время потребность в количестве площадок для 

стоянки автомашин. 

Состояние существующих зеленых насаждений, расположенных на дворовых 

территориях и самих растений неудовлетворительное. Участки озеленения недостаточно 

благоустроены, требуют реконструкции. 

Отдельно следует отметить разрозненность действий предприятий, занимающихся 

содержанием и ремонтом инженерных сетей, занимающихся благоустройством. Нередки 

случаи, когда после проведения капитального ремонта внутриквартального проезда или 

тротуара, предприятия приступают к плановым ремонтам подземных инженерных сетей. 

Способы решения создавшихся проблем - проведение комплексного благоустройства 

дворовых территорий многоквартирных домов. 

Использование программно-целевого метода для решения задач, направленных на 

повышение уровня благоустройства дворов, капитальный ремонт и реконструкцию  

дворовых территорий многоквартирных домов, определяется тем, что данные задачи: 

1) требуют значительных бюджетных расходов и сроков реализации, 

превышающих один год;  

2) их решение оказывает существенное положительное влияние на социальное 

благополучие общества; 

3) имеют  комплексный характер. 

 

 

2 . ЦЕЛЬ И ЗАДАЧА ПРОГРАММЫ 

 

Основной  целью разработки данной Программы является - создание условий для 

повышения уровня комфортности проживания населения на территории Сысертского 

городского округа. 

В рамках реализации Программы предусмотрены мероприятия по комплексному 

благоустройству дворовых территорий и капитальному ремонту объектов. 

Выполнение Программы предполагается осуществлять до 31 декабря 2020 года. 

Задачей Программы является комплексное благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов на территории Сысертского городского округа. 

 

 

                   3. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ И МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ 

 

Выполнение Программы предполагается осуществлять с 01 января 2015 года по 31 

декабря 2020 года. 

          Мероприятия Программы предусматривают комплексное благоустройство и 

капитальный ремонт дворовых территорий в Сысертском городском округе, 

осуществляющихся  в соответствии с Планом мероприятий по выполнению Программы 

(Приложение № 1). 

 

 

 



4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 

 

Общий объем финансирования Программы на 2015 - 2020 годы за счет всех 

источников финансирования составит 84000,0 тыс. рублей, в том числе за счет: 

- средств областного бюджета – 58800,0 тыс. рублей; 

- средств местного бюджета – 25200,0тыс. рублей. 

Исполнение настоящей Программы рассчитано на 2015 - 2020 годы. 

Средства областного бюджета, предусмотренные на выполнение мероприятий по 

комплексному благоустройству дворовых территорий в форме субсидий местному 

бюджету, подлежат направлению на софинансирование объектов капитального ремонта 

комплексного благоустройства дворовых территорий. Объемы средств местного бюджета 

для реализации мероприятий Программы, предусматривающих софинансирование 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий, и областного бюджета 

отражаются в соглашениях о предоставлении и использовании субсидий из областного 

бюджета на финансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий, 

заключаемых Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области с Администрацией Сысертского городского округа. 

 

Объем финансирования Программы 

 

По источникам 

финансирования 

Сроки выполнения, объем финансирования, тыс.рублей 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

За весь 

период 

реализации 

Программы 

Местный бюджет 6000,0 6000,0 6000,0 3600,0 2400,0 1200,0 25200,0 

Областной 

бюджет 

14000,0 14000,0 14000,0 8400,0 5600,0 2800,0 58800,0 

Всего по 

источникам 

финансирования: 

20000,0 20000,0 20000,0 12000,0 8000,0 4000,0 84000,0 

 

 

5. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

1. Заказчиком Программы является Администрация Сысертского городского 

округа. 

Заказчик Программы осуществляет следующие функции: 

1) заключает соглашение с Министерством энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области о предоставлении и использовании субсидий из 

областного бюджета местному бюджету на софинансирование мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий  в Сысертском городском округе; 

2) осуществляет полномочия главного распорядителя средств областного и 

местного бюджетов, предусмотренных на реализацию Программы; 

3) определяет в установленном порядке заказчиков-застройщиков на проведение 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий  в Сысертском городском округе; 

4) размещает заказы в соответствии с действующим законодательством о закупках 

товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд; 

5) обеспечивает направление субсидий на цели, определенные Программой, в 

соответствии с порядком и условиями предоставления субсидий из областного бюджета 

бюджету Сысертского городского округа на софинансирование мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий  в муниципальном образовании; 

          6) осуществляет ведение ежеквартальной отчетности по реализации мероприятий 



Программы; 

7) готовит при необходимости в установленном порядке предложения по 

уточнению перечня мероприятий по благоустройству дворовых территорий  в Сысертском 

городском округе на очередной финансовый год. 

2. Исполнителями муниципальной Программы «Комплексное благоустройство 

дворовых территорий в Сысертском городском округе   на 2015-2020 годы» являются: 

1) Отдел строительства жилищно-коммунального хозяйства и жилищных 

отношений. 

2) Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Сысертского городского округа». 

3) Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Сысертского 

городского округа; 

4) Финансовое управление Администрации Сысертского городского округа. 

            5) Исполнители муниципальных контрактов, победившие на конкурсной основе в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 29.10.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения 

государственный и муниципальных нужд». 

3. Отбор дворовых территорий в Сысертском городском округе  с целью 

комплексного благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов 

осуществлялся в соответствии с критериями, приведенными в распоряжении 

Администрации Сысертского городского округа № 89-р от 30.06.2014г. «Об утверждении 

состава комиссии и порядка отбора дворовых территорий для формирования заявки 

Сысертского городского округа на участие в подпрограмме «Восстановление и развитие 

объектов внешнего благоустройства (благоустройство дворовых территории» 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Сысертском городском округе на 2015-2017 годы».  

  Отдел строительства жилищно-коммунального хозяйства и жилищных 

отношений: 

1) разрабатывает конкурсную документацию; 

2) осуществляет контроль за соблюдением исполнителями условий контрактов; 

3) предоставляет отчеты о реализации мероприятий Программы координатору 

Программы; 

4) своевременно информирует координатора Программы о необходимости 

проведения корректировок в сроках и объемах реализации Программы, а так же о 

необходимости изменения подходов и методов реализации Программы. 

 

 

 

 

6. ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 

Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы 

производится по итогам выполнения Программы за год и по окончании срока реализации 

Программы (Приложение №2). Реализация мероприятий Программы к 2020 году позволит 

достичь следующих результатов: 

-повысить уровень комфортности проживания более 15,3  тыс. граждан за счет 

функционального зонирования дворовых территорий; 

-благоустроить  21  дворовую территорию 51 многоквартирного дома в 

Сысертском городском округе. 

 



Приложение № 1 

                                                                                                                                            к муниципальной программе  

«Комплексное благоустройство дворовых  

                                                                                                                                                        территорий в Сысертском городском  

                                                                                                                                   округе на 2015-2020 годы» 

 

ПЛАН  

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ  

«КОМПЛЕКСНОЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2015-2020 ГОДЫ» 
 (наименование программы) 

N  

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

программы 

Основные виды 

товаров и услуг, 

приобретение 

которых необходимо 

для осуществления 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

меропри

ятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения
1
, тыс.рублей 

Результаты 

(целевые 

показатели), 

достигаемые в 

ходе 

выполнения 

мероприятия
2
 

ВСЕГО 

в том 

числе 

местны

й 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

внебюд

жет-ные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1.  

Отбор объектов 

благоустройства, 

формирование 

перечня 

благоустройства 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

правовой работе, 

Администрация 

Сысертского 

городского округа 

Проведение 

обследования 

дворовых территорий 

2014 - - - - Наличие 

протокола 

обследования 

дворовых 

территорий 

2. 

Рассмотрение 

документации на 

земельные участки, 

на которых 

расположены 

благоустраиваемые 

дворовые 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

правовой работе 

Администрации 

Сысертского 

Оформление 

кадастровых 

паспортов на 

земельные участки 

2014 - - - - Соблюдение 

требований 

земельного 

законодательст

ва 

                                                 
 

 



территории, на 

соответствие 

требованиям 

законодательства 

городского округа 

3. 

Предоставление 

градостроительных 

планов земельных 

участков для 

изготовления 

ситуационных 

планов и проектной 

документации, 

осуществление 

согласования 

проектной 

документации 

Администрация 

Сысертского  

городского округа, 

отдел архитектуры 

и 

градостроительств

а Администрации 

Сысертского  

городского округа 

Услуги специалистов 

отделов архитектуры 

и градостроительства 

Администрации 

Сысертского 

городского округа, 

комитета по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

правовой работе 

Администрации 

Сысертского  

городского округа 

2014 - - - - Соблюдение 

нормативов 

градостроитель

ного 

проектирования 

4. 

Разработка 

проектно-сметной 

документации 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительств

а Администрации 

Сысертского  

городского округа 

МБУ «Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

Сысертского 

городского 

округа» 

Услуги специалистов 

МБУ «УКС и ЖКХ 

СГО» и отдела 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Сысертского  

городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

2015-

2020 

- - - - Наличие 

проектно-

сметной 

документации 

на проведение 

комплексного 

благоустройств

а объектов 

строительства 



5. 

Подготовка 

документации для 

размещения заказов 

в соответствии с 

действующим 

законодательством о 

закупках товаров, 

работ и услуг для 

государственных и 

муниципальных 

нужд 

Отдел 

строительства 

ЖКХ и ЖО 

Комитет по 

экономике 

Администрации 

Сысертского 

городского округа 

Размещение заказов в 

соответствии с 

действующим 

законодательством о 

закупках товаров, 

работ и услуг для 

государственных и 

муниципальных 

нужд 

 

 

 

 

 

2015-

2020 

- - - - Заключение 

муниципальных 

контрактов на 

поставки 

товаров, 

выполнение 

работ, оказание 

услуг 

6. 

Капитальный ремонт 

и объектов дворовых 

территорий 

Исполнители 

муниципальных 

контрактов, 

победители 

конкурсов, 

аукционов на 

конкурсной основе 

Игровые формы для 

детских игровых 

площадок, малые 

формы, их установка; 

асфальто-бетонная 

смесь, очистка 

основания, укладка, 

выравнивание и 

укатка 

асфальтобетонной 

смеси; деревья и 

кустарники, их 

высадка в грунт, 

светильники, 

провода, кабели, 

коробки 

распределительные, 

магнитные пускатели 

и работы по их 

замене. 

2015-

2020 

58800,0 25200,0 84000,0 0 Создание 

безопасности и 

комфорта во 

дворах, 

обеспечение 

досуга детей, 

создание 

условий для 

отдыха 

взрослых 

 

В том  числе 

благоустройство 

дворовых 

        



территорий, 

расположенных:  

 

г.Сысерть ,ул.Карла 

Либкнехта ,68, 

ул.Орджоникидзе, 

31. 

  2015 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 

г.Сысерть , ул. 

Механизаторов, 3А, 

1. 

  2015 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 

г.Сысерть, 

ул.Орджоникидзе,20

,22. 

  2015 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 

г.Сысерть,  

ул. 

Розы.Люксембург, 

47,49. 

  2015 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 
с.Кашино, 

ул.Новая, 23,21,19. 

  2015 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 

г.Сысерть, М-он 

«Каменный цветок» 

1,4 кор 1,4 кор.2. 

  2016 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 

г.Сысерть, 

ул.Орджоникидзе,19

; ул.Карла  

Либкнехта,66. 

  2016 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 

г.Сысерть, ул.Карла 

Маркса ,85; 

ул.Красноармейская,

44. 

  2016 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 

п.Двуреченск, 

ул.Набережная, 68 ; 

ул.Клубная, 1А. 

  2016 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 
п.Двуреченск, 

ул.Озерная, 12.14. 

  2016 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 п.Двуреченск,   2017 2800,0 1200,0 4000,0 0  



ул.Озерная, 7,8,9,11. 

 

с.Кашино, 

ул.Новая, 

11,13,15,.17. 

  2017 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 

г.Сысерть, 

ул.Орджоникидзе,52

; ул.Коммуны,30,32. 

  2017 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 
г.Сысерть, 

ул.Орджоникидзе,56 

  2017 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 

г.Сысерть, ул.Карла 

Маркса ,87; 

ул.Ленина,38. 

  2017 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 
г.Сысерть, 

ул.Орджоникидзе,50 

  2018 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 

г.Сысерть, ул. .Розы 

.Люксембург, 58; 

ул.Коммуны, 36; 

пер.Химиков,6. 

  2018 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 
с.Кашино, 

ул.Новая, 1,3,7,5. 

  2018 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 
г.Сысерть, ул.Карла 

Маркса ,83. 

  2019 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 

п.Двуреченск, 

ул.Набережная, 66 ; 

ул.Клубная, 1, 2,2А. 

  2019 2800,0 1200,0 4000,0 0  

 

г.Сысерть, 

ул.Орджоникидзе,39

; ул.Коммуны,39; 

Карла Либкнехта, 

72. 

  2020 2800,0 1200,0 4000,0 0  

7. 

Оформление 

документации на 

объект 

Отдел 

строительства 

ЖКХ и ЖО 

МБУ «УКС ЖКХ», 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

Услуги по 

технической 

инвентаризации 

имущества 

2013-

2015 

- - - - Прием 

объектов в 

казну города 

Сысерть, 

передача 

объектов в 

пользование 



имуществом и 

правовой работе 

Администрации 

Сысертского 

городского округа, 

одел архитектуры  

и 

градостроительств

а Администрации 

Сысертского 

городского округа 

 

ИТОГО 

финансирование  в 

том числе: 

-областной бюджет; 

-бюджет города; 

-внебюджетные 

источники   

2015-

2020 

58800,0 25200,0 84000,0 0 

 

Решение мероприятий, заложенных в Программе, позволяет: 

1) повысить уровень комфортности проживания  15,3  тыс. граждан за счет функционального зонирования дворовых территорий, 

комплексного благоустройства дворовых территорий; 

2) комплексно благоустроить   21 дворовую территорию многоквартирных домов. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к муниципальной программе  

«Комплексное благоустройство дворовых  

                                                                                                                                                        территорий в Сысертском городском  

                                                                                                                                   округе на 2015-2020 годы» 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ  

«КОМПЛЕКСНОЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2013-2015 ГОДЫ» 
(наименование программы) 

 
№    

строки 

Наименование      

целевого показателя   

программы/подпрограммы
3
 

Единица  

измерения 

Значения целевых показателей Справочно: 

базовое   

значение  

целевого  

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

по итогам  

первого 

года    

реализации 

программы 

(2015 год) 

 

по итогам  

второго 

года    

реализации 

программы 

 

(2016 год) 

по итогам  

третьего 

года    

реализации 

программы 

     (2017 год) 

по итогам  

четвёртого 

года    

реализации 

программы 

(2018 год) 

по итогам  

пятого 

года    

реализации 

программы 

     (2019 год) 

по итогам  

шестого года    

реализации 

программы 

     (2020 год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Увеличение доли населения, 

обеспеченного 

комфортными условиями 

проживания, при 

реализации Программы 

 

% 

 

5% 

 

5% 

 

8% 

 

4% 

 

3% 

 

2% 

61,15 тыс. СГО 

15,3  тыс. 

граждан 

2. Увеличение доли дворовых 

территорий, уровень 

благоустройства которых 

повышен при реализации 

мероприятий Программы 

 

 

% 6 % 6 % 6 % 

 

 

3% 

 

 

2% 

 

 

1% 

87 дворовых 

территорий 

21 дворовая 

территория 

3. Количество дворовых 

территорий, уровень 

благоустройства которых 

повышен при реализации 

мероприятий Программы 

 

шт. 

 

5 

 

5 

 

5 

 

3 

                  

2 

 

1 

 

 

                                                 

 


